
K U P N Í  S M L O U V A
podle ustanovení § 2079 anásl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

(dále jen „smlouva'1)

Solankové hospodářství pro závod Tábor
číslo smlouvy prodávajícího:

1. Smluvní strany

1.1. Kupující:

Sídlo:

Zastoupen:

Tel:

IČO:

DIČ:

číslo smlouvy kupujícího: 10/P/2022

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organiza Sděle. . . . . . .

.....................................
387 021 010 

70971641 

CZ70971641

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: .................................. tel.: 387 021 014

jako „ kupující “ na straně jedné

1.2. Prodávající: 

Sídlo:

Zastoupený:
tel.:

IČO:

DIČ:

KOTE, spol. s r.o.

Vatín 12, 591 01 Žďár nad Sázavou

Stanislavem Přívětivým, jednatelem společnosti
+420 566 630 012 email: kote.sro@seznam.cz

607 47 439 

CZ60747439

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č. účtu: 169639205/0600

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v 
Brně, oddíl C, vložka 18926, datum zápisu 2. května 1995

Zástupce ve věcech smluvních: Stanislav Přívětivý tel.: .............................
Zástupce ve věcech technických: Stanislav Přívětivý tel.: .............................

jako „prodávající “ na straně druhé

2. Účel smlouvy
Účelem této smlouvy je realizace zakázky č. 10/P/2022 ze dne 26. 8. 2022, zadané podle 
směrnice JčK o zadávání veřejných zakázek v platném znění mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., v platném znění.

mailto:kote.sro@seznam.cz


3. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k předmětu 
smlouvy (dále také jako ,,zboží“) uvedenému níže a specifikované v nabídce ze dne 9. 9. 
2022 a kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 4 této smlouvy

3.2. Předmět koupě:
„Solankové hospodářství pro závod Tábor“

Dodávka nového zařízení, včetně montáže technologie solankového hospodářství, a 
zprovoznění na závodě Tábor - Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Vožická 2107, 
390 41 Tábor (technická specifikace viz nabídka prodávajícího). Součástí je  rovněž 
demontáž původního zařízení a realizace případných stavebních úprav vyvolaných 
instalací předmětné technologie.

4. Kupní cena

Solankové hospodářství MSK 5 598 000,00 Kč

DPH 21 %____________________________ ____________________ 125 580,00 Kč

Cena celkem včetně DPH za celou zakázku 723 580,00 Kč

Cena je  stanovena jako pevná a v max. přípustné výši po celou dobu plnění smlouvy. 
Prodávající v této souvislosti prohlašuje, že přejímá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění, které nastanou po 
uzavření této smlouvy.

V ceně jsou zahrnuty veškeré DPH a jiné daně, přepravné včetně pojištění spojeného 
s přepravou na místo plnění, náklady na veškeré nabídnuté služby včetně zaškolení 
obsluhy a další náklady spojené s předáním a montáží stroje na místě plnění.

5. Dodací a platební podmínky

5.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí potvrdí 
datovaným podpisem na přejímacím protokolu.

5.2. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury kupujícímu (razítko podatelny). 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti uvedené v občanském zákoníku 
Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky.

5.3 Kupující je  oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém 
případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty 
splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po 
uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od uplynutí doby 
splatnosti.



5.5. Předpokládaný termín zahájení: duben 2023 (do 7 kal. dnů po vyzvání zadavatelem)

Termín dokončení díla: do 3 měsíců od zahájení

5 6. Zboží bude předáno a uvedeno do provozu v místě plnění -  SUS JčK, závod Tábor, 
Vožická 2107, 390 41 Tábor

Kontaktní osoba:
.............. .........., správce budov závodu Tábor, tel.:...................... ...........................
SÚS JčK, závod Tábor

Při předání a montáži zařízení proběhne proškolení obsluhy a dále předání návodu na 
obsluhu v českém jazyce, katalogu náhradních dílů, nezbytné doklady o shodě, revize a 
zkoušky.

5.7. Termín konečného předání zboží bude prodávajícím kupujícímu oznámen minimálně 3 
pracovní dny před plánovaným předáním.

6. Záruční doba

Prodávající přebírá záruku za dohodnuté vlastnosti zboží tak, jak jsou uvedeny 
v jeho nabídce po dobu 30 měsíců ode dne protokolárního převzetí díla.

7. Servisní podmínky

7.1 Záruční i pozáruční servis zajišťuje:
KOTE, spol. s r.o.,
Vatín 12, 591 01 Žďár nad Sázavou
Kontakt spojení: tel. 566 630 012 e-mail: kote.sro@seznam.cz
nonstop služba tel. ....................

7.2. Termín nastoupení k odstranění reklamačních vad v průběhu záruční doby po jejich 
nahlášení max. do 48 hodin, nebude-li dohodnuto jinak.

7.3. Záruční opravy budou prodávajícím dokončeny do 10 kalendářních dnů od nahlášení 
kupujícím. Vadu nahlásí kupující e-mailem. Termín nastoupení k odstranění vad v době 
po záruční době po jejich nahlášení max. do 64 hodin, nebude-li dohodnuto jinak.

7.4. Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě, použití originál 
náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení a škody vzniklé 
v důsledku nadměrného zatížení nebo neodborné manipulace.

7.5. V rámci záruky je 1 záruční prohlídka u kupujícího v termínu dle dohody zdarma 
(vhodné před druhou provozní sezónou).

mailto:kote.sro@seznam.cz


8. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

8.1. Za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním zařízení uhradí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč (bez DPH). Smluvní pokuty je  kupující 
oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.

8.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je  kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy

9. Ostatní ujednání

9.1. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením občanského zákoníku.

9.2. Prodávající se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní 
pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy, tzn. 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 
(odměňování, placené přesčasy, délka pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami 
atd ), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v pl. znění. Také se prodávající zavazuje 
zajistit, že všechny výše uvedené osoby jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

9.3. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti životního prostředí, jež naplňuje 
cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a 
udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm 
lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené 
znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění 
a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 
předpisy.

9 4 Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle čl. 
6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem 
se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v 
souladu se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo požádat správce o 
přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a 
vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a 
vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím 
pověřence pro ochranu osobních údajů Jihočeského kraje -  ........ .............. ................. 
. ................................. tel. 387021031). V případě, že se bude prodávající cítit poškozen 
na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

9.5 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom (1). Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.



9 .6 . Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka kupujícího č. 10/P/2022 a nabídka 
prodávájícího ze dne 9. 9. 2022 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

9.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede kupující. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní 
strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy řídily už ode dne jejího uzavření a 
veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření smlouvy do dne nabytí účinnosti 
smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy.

9.8. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.

9.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek.

Příloha: Nabídka prodávajícího -  technické parametry zboží

V Českých Budějovicích dne: 2 9 . 09 . 2022 Ve Vatíně dne: 23.09.2022
kupující: prodávající:



„Solankové hospodářství pro závor Tábor44

MSK-5
Technická specifikace
Míchací stanice MSK-5 je určena k rozpouštění chloridu sodného (NaCl), chloridu vápenatého 
(CaC12) a dalších vhodných látek na vodní roztok (solanku) o požadované koncentraci (obvykle 20 až 
23 váhových procent). Míchací stanice se skládá ze základní míchací nádrže, násypky (rozdělené do 
šesti objemově stejných sekcí) s ručními vysouvacími klapkami, míchadel, čerpadel, elektrorozvaděče 
a z potřebných trubních rozvodů.

• Celoplastové provedení míchací stanice včetně trubních rozvodů a plastových čerpadel je 
vhodné pro míchaní solanky díky odolnosti proti korozi. Nádrž míchací stanice, rozvody a 
všechny kryty jsou vyrobeny z kvalitního materiálu PP.

• Míchací stanice je opatřena násypkou, která umožňuje dopředu připravit požadované množství 
rozpouštěné látky (např. NaCl), i přesto, že se v míchací stanici připravuje předchozí solanka. 
Obsluha tedy ušetří čas mezi jednotlivými várkami.

• Míchací stanice je vybavena takzvaným „řecyklem“, který po celé délce míchací stanice stříká 
vodu pod tlakem, čímž omývá vnitřní misky a tím pomáhá s rozpouštěním dané látky.

• Dvě čerpadla (každé s průtokem 26 m3 a třífázové připojené na 400V) umožňují rychlý chod a 
taktéž nouzový chod v případě výpadku jednoho z čerpadel. Tyto čerpadla také urychlují 
proces míchaní a mohou plnit dvě na sobě nezávislé funkce (např. plnění sypače a využívání 
,,recyklů“).

• Stanice je také vybavena dvěma míchadly, které výrazně pomáhají s rozpouštěním chloridů. 
Nejvíce užitečná jsou při rozpouštění volně ložené posypové soli, která má hrubší krystaly a 
rozpouštění tohoto typu trvá déle.

• Opatřeno dálkovým ovládáním čerpadla, které umožňuje obsluze zapnout nebo vypnout 
čerpadlo podle potřeby.

• Připojení k vodnímu řádu je vždy řešeno na míru, ale nejčastěji bývá osazován uzavírací 
kulový kohout a redukce na hasičskou „C“ spojku.

• Stanice je vybavena rozstřikovačem, který umožňuje očištění míchací stanice od soli.
• Vnější vodoznak umožňující rychlý přehled naplnění míchací stanice
•  Plnící hadice sypačů v délce 10 m
• Opatřeno hustoměrem, který obsluze ukazuje momentální koncentraci roztoku.
• Propojení pro signalizaci plnění sypače
• Pro umístění je vhodný rovný zpevněný povrch o rozměrech 3,7 m x 3-2 m. Minimální prostor 

pro míchací stanici s ohledem na obsluhuje 5 m x 3,9 m.

Technické parametry
Využitelný objem 5 0001
Rozměr násypky (v nejširším místě) 3 000 x 1 000 mm
Hodinový výkon stanice 5 0001 solankv za 60-80 minut
Čerpadla roztoku 26 0001
Míchadla roztoku 700 otáček za minutu
Koncentrace vyráběného roztoku max. 23%
Hmotnost míchací stanice cca 1 100 ke
Hmotnost chloridu v plné násypce cca 1 300 kg



Příslušenství
• Propojovací kabel 400V
• Návod pro obsluhu v českém jazyce, Provozní řád
• Revizní zpráva, ES Prohlášení o shodě (včetně CE)
• Osvědčení, Prohlášení o shodě a schéma rozvaděče
• Katalog náhradních dílu
• Zaškolení obsluhy

Záruční servis
Záruční doba je stanovena na 30 měsíců ode dne dodání. Minimálně dvě provozní sezóny.

V rámci záručního servisu jsou náhradní díly a oprava zdarma. Záruka se nevztahuje na vady, které 
spotřebitel na věci způsobí nedodržením obecných zásad zacházení s věcí, které jsou uvedeny
v návodu pro obsluhu a v provozním řádu. Záruka se také nevztahuje na opotřebení věci způsobené 
obvyklým užíváním.

V rámci záruky je i jedna záruční prohlídka u zákazníka v termínu dle dohody zdarma (vhodné před 
druhou provozní sezónou).

Pozáruční servis
• Doprava -  sazba je .. Kč/km bez DPH
• Práce -  servisní hodinová sazba ...... Kč bez DPH
•  Materiál -  dle katalogu náhradních dílů

Skladovací nádrž ZN-10
• Kompletně vyrobené v polypropylenu
• Samonosné
• Objem 10 0001, průměr válce 2 300 mm a výška 2 500 mm
• Propojení s míchací stanicí
•  Vnější stavoznak
• Plnění sypače přes čerpadlo míchací stanice


